

Toruń, dn. 18.10.2018 r.

WGK.271.2.2018.KN

Dotyczy: postępowania na udzielenie zamówienia publicznego na: „Dostawa energii elektrycznej“ 162/2018

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zamawiający udziela odpowiedzi na następujące pytania:

Pytanie 1.

SIWZ Rozdział III pkt. 3 - Zamawiający wymienia dwóch sprzedawców energii elektrycznej wskazując w tekście czterech. Zwracamy się z prośbą o podanie wszystkich sprzedawców dla wskazanych ppe.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że w SIWZ jest błąd rolę sprzedawcy energii elektrycznej pełnią trzy firmy: Enea S.A., PKP Energetyka w ramach umowy kompleksowej i Energa Obrót S.A w ramach umowy jako sprzedawca rezerwowy.

Pytanie 2.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 2 ust. 1 pkt. 4) - Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy? Wyjaśniamy, że w przypadku dokonania wypowiedzeń przez wyłonionego w postępowaniu Wykonawcę rozpoczęcie sprzedaży z dniem 01.01.2019r. może być niemożliwe do wykonania. Jednocześnie zwracamy się z pytaniem czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że umowy sprzedaży energii elektrycznej zawarte są na czas określony tj do dnia 31.12.2018. Natomiast Wykonawca zobowiązany jest do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy zgodnie z §2 ust. 1 pkt 9. Zgodnie z wiedzą Zamawiającego wszystkie umowy kompleksowe punktów PPE objętych postępowaniem zostały wypowiedziane przez odbiorców energii ze skutkiem na dzień 31.12.2018 r.

Pytanie 3.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 2 ust. 1 pkt. 10) – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rezygnacji z wymogu dotyczącego składania po każdym kwartale oświadczenia potwierdzającego wywiązanie się w okresie, którego dotyczy oświadczenie z obowiązku dostarczenia energii elektrycznej z odnawialnych źródeł energii (dalej: OZE) zużytych do wytworzenia sprzedanej energii elektrycznej w wysokości% energii objętej zamówieniem, oraz potwierdzającego, że wskazana ilość energii odnawialnej nie została dostarczona do innych odbiorców? Jednocześnie zobowiązujemy się do przesłania potwierdzenia w formie certyfikatu potwierdzającego

przekazanie gwarancji pochodzenia energii ze źródeł odnawialnych wystawionego w Rejestrze Gwarancji Pochodzenia na TGE SA – certyfikat ten jest wystawiany po zakończeniu okresu sprzedaży (po zakończeniu roku kalendarzowego) w terminie nie przekraczającym 6 m-cy od dnia zakończenia sprzedaży.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza rezygancji z wymogu składania oświadczenia.

Pytanie 4.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 2 ust. . pkt 11 - Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu w przedmiotowym ustępie że: „Zamawiający przekaze terminowo i bezbłędnie niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż prowadzi postępowanie w imieniu swoim oraz innych podmiotów na podstawie pełnomocnictw. Po wyborze Wykonawcy oraz upływie terminu ustawowego ewentualnych odwołań Zamawiający przekaze wyłoniionemu Wykonawcy podpisane jednostronnie umowy wraz z innymi posiadanymi dokumentami niezbędnymi do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzenia takiego zapisu do projektu umowy.

Pytanie 5.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 5 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu czy wynosi on 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące czy 6 miesięcy.

Jednocześnie wyjaśniamy, że zgodnie z zawartmi Genaralnymi Umowami Dystrybucyjnymi Wykonawca może wystawić faktury tylko na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD. Dodatkowo informujemy, że w przypadkach określonych przepisami Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, OSD ma prawo przekazać sprzedawcy dane szacowane, a Wykonawca w świetle ww. przepisów wystawia fakturę w oparciu o dane pomiarowo- rozliczeniowe otrzymane od OSD. Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za sposób pozyskania danych przez OSD. Zwracamy się z prośbą o usunięcie zdań 2, 3 i 4 w w/w. ustępie oraz modyfikację ustępu 6 , gdyż w obecnym brzmieniu mogą one prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji, stanowiąc ryzyko po stronie Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje że okres rozliczeniowy dla poszczególnych PPE jest różny. Dla większości jest to okres 1 miesięczny oraz 2 miesięczny. Zamawiający nie posiada dokładnej informacji dla każdego PPE.

Zapis § 5 ust. 2 umożliwi Zamawiającemu regulowanie swoich zobowiązań względem Wykonawcy z obowiązującego budżetu na rok 2018 r. Prognoza przekazana zostanie przez Zamawiającego i nie będzie prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji. Końcowe rozliczenie i tak nastąpi po przekazaniu danych od OSD do Wykonawcy.

Pytanie 6.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 5 ust. 2 i ust. 3 – Zgodnie z zawartymi Generalnymi Umowami Dystrybucyjnymi Wykonawca może wystawić faktury tylko na podstawie danych pomiarowych otrzymanych od OSD. Wnosimy zatem o usunięcie ustępu 2 i 3. Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

W przypadku braku zgody w ustępie nr 3 wnosimy o wprowadzenie modyfikacji stosownie do treści: „Wykonawca wnosi o zmianę terminu dostarczenia faktury w terminie do dnia 20.12.2018 r., aby Zamawiający mógł ją uregulować jeszcze z obowiązującego budżetu na rok 2018.”

Odpowiedź:

Zapis § 5 ust. 2 umożliwi Zamawiającemu regulowanie swoich zobowiązań względem Wykonawcy z obowiązującego budżetu na rok 2018 r. Prognoza przekazana zostanie przez Zamawiającego i nie będzie prowadzić do składania nieuzasadnionych reklamacji. Końcowe rozliczenie i tak nastąpi po przekazaniu danych od OSD do Wykonawcy.

Zapisy w umowie Zamawiający pozostawia bez zmian.

Pytanie 7.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 5 ust. 5 lit. d) - Wykonawca wnosi o rezygnację w przedmiotowym zapisie z obowiązku zamieszczania na fakturze VAT informacji o numerze licznika energii elektrycznej. Informujemy, że na wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT nie występują tego typu informacje i w takim kształcie faktury te spełniają wymogi określone przepisami prawa, w szczególności art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług. Wymóg wprowadzenia dodatkowych informacji w treści faktury wiąże się ze zmianą systemów bilingowych i nie jest możliwy do realizacji na potrzeby niniejszego postępowania.

Ponadto wskazujemy, że brak zgody na powyższe może ograniczyć udział w zamówieniu niektórym Wykonawcom, co nosi znamiona naruszenia zasady uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców, o której mowa w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że informacja o numerze licznika powinna zostać pokazana na fakturze jeżeli nie wymaga zmiany systemu bilingowego Wykonawcy

Pytanie 8.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 5 ust. 9 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający jest świadom faktu, iż koszty wysyłki faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru zostaną wliczone w cenę ofertową i akceptuje taki stan rzeczy. Nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. W praktyce gospodarczej powszechnie stosuje się rozliczenia z kontrahentami gdzie termin płatności liczony jest od daty otrzymania faktury. Eliminuje to przypadki gdzie sprzedawca zbyt późno dostarcza fakturę w terminem płatności liczonym od dnia jej wystawienia, co powoduje po stronie nabywcy, że rzeczywisty termin zapłaty wynosi kilka dni, a w skrajnych przypadkach faktura wpływająca do nabywcy ma termin płatności, który już upłynął. Obowiązek podatkowy w podatku VAT u Wykonawcy będącego sprzedawcą energii elektrycznej powstaje w momencie wystawienia faktury – nie później niż z upływem terminu płatności. Treść § 5 ust.9 projektu umowy nie powoduje, iż obowiązek podatkowy nie jest możliwy do spełnienia. Wykonawca, jako podatnik ma obowiązek dokonania zapłaty podatku niezależnie od tego czy płatność od kontrahenta otrzymał czy nie.

Pytanie 9.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 5 ust. 10 - Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Przywołany art. 454 § 1 kc stanowi: ”Jeżeli miejsce spełnienia świadczenia nie jest oznaczone ...” Zapis § 5 ust.10 projektu umowy stanowi oznaczenie miejsca spełnienia świadczenia i jest prawnie dopuszczalnym sposobem ustalenia momentu, w którym dochodzi do uznania, że świadczenie zostało spełnione.

Pytanie 10.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 6 ust. 5 - Wyjaśniamy, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczną Platformę Wymiany Informacji w zakresie każdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie znajdują się na fakturze za świadczone usługi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma możliwości zweryfikowania poprawności przekazanych danych, a faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są w oparciu o dane przekazane przez OSD. Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.

W związku z powyższym wnosimy również o wykreślenie § 6 ust. 6 Umowy.

Jednocześnie Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od

obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 11.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 7 ust. 2 - Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, poprzez usunięcie słów „(...)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, dwutygodniowego terminu do zapłaty zaległych i bieżących należności”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy. Wykonawca może przyjąć zobowiązania umowne nie ustalone przepisami ustawy Prawo energetyczne po warunkiem niesprzeczności z ustawą.

Pytanie 12.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 9 ust. 1 - Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

W §9 ust. 1 nie ma zapisu o rozwiązaniu umowy bez podania przyczyny. Zapis ten brzmi następująco:

„Zamawiającemu przysługuje prawo odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w przypadku rażącego naruszenia wykonywania niniejszej umowy. Za rażące naruszenie wykonywania umowy uważa się niewykonywanie lub nienależyte wykonywanie obowiązków ustalonych w § 2 ust.1 pkt 1), 3), 4), 9), 10).“

Pytanie 13.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 10 ust. 5 - Wykonawca zwraca się z prośbą modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w

ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały uwjęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy, a które będą rozliczane na zasadach określonych w umowie”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, taki zapis jest już zawarty w §10 p-kt 6.

Pytanie 14.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 11 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie powyższych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kary umowne są proporcjonalne dla obu stron, proszę porównać zapisy z §11 ust.1 p-kt 1 z §11 ust. 5.

Pytanie 15.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 11 ust. 1 pkt 2 i 3 - Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne, przez co naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym. Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego. Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych, zdaniem Wykonawcy, może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu cywilnego. Możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny ofertowej.

Mając na względzie powyższe, zwracamy się z prośbą o usunięcie kwestionowanych zapisów.

Odpowiedź:

Zadaniem Zamawiającego kary w §11 ust. 1 pkt 2 i 3 nie są nieproporcjonalne.

Kara za odstąpienie od umowy uwzględnia utratę dostawcy energii elektrycznej i wprowadzenie w Jego miejsce Sprzedawcy Rezerwowego, którego stawki za energię elektryczną są znacznie wyższe od stawek wymienionych w cennikach podstawowych dla umów kompleksowych. Mając na uwadze powyższe Zamawiający pozostawia kwestionowane zapisy bez zmian.

Pytanie 16.

Załącznik nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - § 11 ust. 3 - Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Jednocześnie wskazać należy, że kara umowna powinna przysługiwać Zamawiającemu tylko i wyłącznie w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie zobowiązania nastąpiło z winy Wykonawcy, co w praktyce oznacza konieczność istnienia procedury, w toku której Strony mają możliwość zaprezentowania swoich stanowisk. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(...)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się. Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych. Wnosimy o usunięcie w/w ustępu lub jego modyfikację.

Odpowiedź:

Dla Zamawiającego jest oczywiste, że przed wystawieniem noty obciążeniowej poprosi Wykonawcę o wyjaśnienie lub usunięcie uchybień w związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 17.

Wnosimy o modyfikację § 11 ust. 4 załącznika nr 6 do SIWZ – umowa sprzedaży energii elektrycznej - w taki sposób, że Zamawiającemu przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści.

Odpowiedź:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 18.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie, zawieranej pomiędzy Miejskim Zakładem Komunikacji w Toruniu Sp. z o.o. a wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe oraz zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu nie jest objęty niniejszym postępowaniem.

Pytanie 19.

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będą zawarte następujące umowy:

1) W ramach Gminy Miasta Toruń 3 umowy z:

- Gminą Miasta Toruń,
- Miejskim Zarządem Dróg w Toruniu,
- Toruńskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego

2) W ramach Gminy Miasta Chełmża 2 umowy z:

- Gminą Miasta Chełmża,
- Ośrodkiem Sportu i Turystyki.

3) W ramach Gminy Chełmża 1 umowa z Gminą Chełmża.

4) W ramach Gminy Żławieś Wielka 1 umowa z Gminą Żławieś Wielka.

5) W ramach Gminy Lubicz 1 umowa z Zarządem Dróg, Gospodarki Mieszkaniowej i Komunalnej w Lubiczu.

6) W ramach Gminy Łysomice 1 umowa z Gminą Łysomice.

7) W ramach Gminy Wielka Nieszawka 1 umowa z Gminą Wielka Nieszawka.

8) W ramach Gminy Obrowo 1 umowa z Gminą Obrowo.

W związku z powyższym Zamawiający oczekuje prowadzenia oddzielnych rozliczeń za zakupioną energię elektryczną dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych lub spółek.

Pytanie 20.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanych przez właściwego OSD? Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź:

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego moc umowna i grupa taryfowa są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi. Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie 21.

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Podmioty objęte zamówieniem dysponują tytułem prawnym, który upoważnia je do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia

Pytanie 22.

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania

czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Pełnomocnictwo będące załącznikiem nr 2 do wzoru umowy pozostaje bez zmiany, oświadczenie w latach poprzednich było akceptowane przez OSD.

Pytanie 23.

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze Wykonawcy wersję elektroniczną zestawienia wszystkich pkt. przyłączeniowych ujętych w postępowaniu. W zestawieniu będą ujęte wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Zamawiający informuje, że w zestawieniu nie ma ujętego:

- numeru aktualnie obowiązującej umowy dystrybucyjnej;
- daty zawarcia umowy dystrybucyjnej.
- dla planowanych nowych punktów przyłączeniowych Zamawiający na chwilę obecną nie dysponuje numerami ewidencyjnymi PPE.

Ponadto Zamawiający informuje, że w zestawieniu ujęte są tylko te numery liczników, którymi Zamawiający dysponuje.

Zamawiający przekaze Wykonawcy wymagane dokumenty konieczne do zmiany sprzedawcy.

Pytanie 24.

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- e) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?
- f) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

Odpowiedź:

- a) Zamawiający informuje, że większość punktów przyłączeniowych posiada umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę świadczenia usług dystrybucji. Dla 4 punktów zawarte są umowy kompleksowe z PKP Energetyka Sp. z o.o. Dla jednego punktu zawrta jest umowa na sprzedaż rezerwową z Energa Obrót S.A.
- b) Dla większości punktów jest to już kolejna zmiana sprzedawcy.
- c) Termin obowiązywania umów dystrybucyjnych to 31.12.2018 r.
- d) Termin wypowiedzenia umów kompleksowych zawartych z PKP Energetyka to 30 dni.
- e) Zamawiający oczekuje, że to Wykonawca przeprowadzi procedurę zmiany umowy kompleksowej na dystrybucyjną.
- f) Zamawiający nie posiada informacji o zawartych umowach/aneksach w ramach akcji promocyjnych które uniemożliwia zawarcie umów sprzedażowych.

Pytanie 25.

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną

DYREKTOR
Wydziału Gospodarki Komunalnej

Marcin Kowallek